ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2010 г. N 32/13

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ

РАСКРЫТИЮ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА,

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, И СУБЪЕКТАМИ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, В СООТВЕТСТВИИ

СО СТАНДАРТАМИ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 года N 1140 "Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2010 года N 237 "Об утверждении Правил осуществления контроля за соблюдением организациями коммунального комплекса стандартов раскрытия информации", Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года N 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области постановляет:

1. Утвердить формы предоставления информации, подлежащей раскрытию организациями, осуществляющими деятельность в сфере теплоснабжения, и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии, в соответствии со стандартами раскрытия информации, согласно приложению N 1.

2. Утвердить формы предоставления информации, подлежащей раскрытию организациями коммунального комплекса, осуществляющими деятельность в сфере горячего водоснабжения, в соответствии со стандартами раскрытия информации, согласно приложению N 2.

3. Утвердить формы предоставления информации, подлежащей раскрытию организациями коммунального комплекса, осуществляющими деятельность в сфере холодного водоснабжения, в соответствии со стандартами раскрытия информации, согласно приложению N 3.

4. Утвердить формы предоставления информации, подлежащей раскрытию организациями коммунального комплекса, осуществляющими деятельность в сфере водоотведения и (или) очистки сточных вод, в соответствии со стандартами раскрытия информации, согласно приложению N 4.

5. Утвердить формы предоставления информации, подлежащей раскрытию организациями коммунального комплекса, осуществляющими деятельность в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, в соответствии со стандартами раскрытия информации, согласно приложению N 5.

6. Установить, что информация, подлежащая раскрытию организациями коммунального комплекса, организациями, осуществляющими деятельность в сфере теплоснабжения, и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии, в соответствии со стандартами раскрытия информации, предоставляется по формам, утвержденным настоящим постановлением, в сроки, установленные Правительством Российской Федерации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства

Н.Ф.ФАЛЕЛЕЕВА